С 1 июля 2014 года вступает в силу Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной
информационной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон от
28.12.2013 № 443 — ФЗ).

Указанным Федеральным законом внесены изменения в пункт 21 части 1 статьи 14, часть 1 статьи 15
пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяющие вопросы местного
значения поселения, муниципального района, городского округа.

В частности, в соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции
Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ) к вопросам местного значения поселения относится
присвоение адресов объектам адресации, изменении, аннулирование адресов, присвоение наименований
элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения,
автомобильных дорог регионального или межмуниципального район), наименований элементам
планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований,
размещение информации в государственном адресном реестре.

Заместитель прокурора

Горшеченского района

юрист 1 класса О.Е. Глобов